DECRETO Nº 6663

Dispõe sobre os cancelamentos de saldos de empenhos

inscritos em Restos a Pagar no exercício de 2017 e dá outras

providências

Rodrigo Imar Martinez Riêra Prefeito Municipal de Itajubá, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com o art. 36 da Lei Federal nº 4.320/1964, arts. 67 a 70 do Decreto

Federal nº 93.872/1986 e art. 42 da Lei Complementar nº 101/2000;

DECRETA:

                   Art. 1º - Ficam cancelados os saldos das seguintes notas de empenhos inscritos em Restos a

Pagar Não Processados nos  Exercícios  2011,2012,2013 e 2014  no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a partir

desta publicação:

Nº EMPENHO EXERCÍCIO FORNECEDOR VALOR

CANCELADO R$

8233 2011 ARCOS LUB - ARCOS LUBRIFICANTES LTDA 2.440,00

10242 2011 CENTRO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO SUL

DE MINAS LTDA

2.992,00

10244 2011 CENTRO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO SUL

DE MINAS LTDA

3.465,00

10298 2011 CENTRO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO SUL

DE MINAS LTDA

2.354,00

10299 2011 CENTRO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO SUL

DE MINAS LTDA

1672,00

10302 2011 CENTRO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO SUL

DE MINAS LTDA

1.221,00

10303 2011 CENTRO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO SUL

DE MINAS LTDA

4.500,00

10304 2011 CENTRO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO SUL

DE MINAS LTDA

3.230,00

10305 2011 CENTRO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO SUL

DE MINAS LTDA

1.045,00

13419 2011 CENTRO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO SUL

DE MINAS LTDA

1.045,00

8486 2011 CGB ARTES GRÁFICAS LTDA 1.025,00

8551 2011 CGB ARTES GRÁFICAS LTDA 23.791,00

10247 2011 CLINICA SUL MINEIRA DE RADIOLOGIA 330,00

10295 2011 CLINICA ZAMBRANA S/C LTDA. 177,00

10296 2011 CLINICA ZAMBRANA S/C LTDA. 3.000,00

12557 2011 CLINICA ZAMBRANA S/C LTDA. 750,00

326 2011 FERREIRA ROSSI CONSTRUÇÃO OBRAS LTDA. 105.085,50

10955 2011 FUNDAÇÃO DR. SEBASTIÃO PEREIRA RENNO 129,00

13426 2011 FUNDAÇÃO DR. SEBASTIÃO PEREIRA RENNO 3.450,00

13535 2011 H M SERRALHERIA LTDA ME 1.500,00

8402 2011 INTER MÍDIA COMUNICAÇÕES LTDA 2.254,95

9568 2011 LIVIA CRISTINA DOS SANTOS REIS EPP 414,00

12902 2011 MINAS EMPRESARIAL E COMERCIO PNEUS LTDA 12.600,00

7558 2011 MINAS MEDICAL LTDA 4.850,00

11303 2011 STONE DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA 405,00

9100 2011 TIPOGRAFIA E OFF-SET O JORNAL LTDA - EPP 555,00

9101 2011 TIPOGRAFIA E OFF-SET O JORNAL LTDA - EPP 858,20

3918 2012 ANDRE BENEDITO DA SILVA 1.980,00

7819 2012 BANCO DE OLHOS DE SOROCABA 9.400,00

7843 2012 CENTERMIDIA PUBLICAÇÕES LTDA 2.104,38

7743 2012 CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE ARTIGOS DE

LABORATÓRIO

312,00

8044 2012 CLINICA SUL MINEIRA DE ULTRA SONOGRAFIA LTDA 930,00

8447 2012 CLINICA SUL MINEIRA DE ULTRA SONOGRAFIA LTDA 1.665,00

8450 2012 CLINICA ZAMBRANA S/C LTDA. 480,00

6396 2012 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE  DOS

MUNICÍPIOS  DA MICRORREGIÃO DO ALTO DO SAPUCAÍ

2.375,67

4918 2012 COPYSUL LDA 232,37

4937 2012 COPYSUL LDA 89,01

7059 2012 COPYSUL LDA 1562,48

558 2012 CP LUCAS EMPREENDIMENTOS LTDA 163,99

571 2012 CP LUCAS EMPREENDIMENTOS LTDA 360,00

7052 2012 CP LUCAS EMPREENDIMENTOS LTDA 1.173,60

4113 2012 DELFT SERVIÇOS LTDA 24.264,64

7276 2012 EDSON ROBERTO D’ MARTINS ME 26.627,57

7285 2012 EDSON ROBERTO D’ MARTINS ME 0,01

7286 2012 EDSON ROBERTO D’ MARTINS ME 1.343,34

894 2012 FLEURY S.A. 1.387,00

3175 2012 FUNDAÇÃO DR GASPAR LISBOA 450,00

8048 2012 FUNDAÇÃO DR. SEBASTIÃO PEREIRA RENNO 495,00

8816 2012 FUNDAÇÃO DR. SEBASTIÃO PEREIRA RENNO 17.000,00

6934 2012 GABRIELA MACHADO DANIEL 254,90

7794 2012 GABRIELA MACHADO DANIEL 1.521,10

4111 2012 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS 561,67

8610 2012 INSTITUTO DAS PEQUENAS MISSIONÁRIAS DE MARIA

IMACULADA

11.325,50

7274 2012 ITAVEL ITAJUBÁ VEICULOS LTDA. 2.067,00

7279 2012 ITAVEL ITAJUBÁ VEICULOS LTDA. 1.736,24

7280 2012 ITAVEL ITAJUBÁ VEICULOS LTDA. 414,40

7282 2012 ITAVEL ITAJUBÁ VEICULOS LTDA. 236,00

7283 2012 ITAVEL ITAJUBÁ VEICULOS LTDA. 585,30

7287 2012 ITAVEL ITAJUBÁ VEICULOS LTDA. 796,42

7288 2012 ITAVEL ITAJUBÁ VEICULOS LTDA. 700,00

6008 2012 ITAVEL ITAJUBÁ VEICULOS LTDA. 290,96

6348 2012 ITAVEL ITAJUBÁ VEICULOS LTDA. 11.575,41

6359 2012 ITAVEL ITAJUBÁ VEICULOS LTDA. 1.506,97

7617 2012 ITAVEL ITAJUBÁ VEICULOS LTDA. 96,14

7652 2012 ITAVEL ITAJUBÁ VEICULOS LTDA. 310,09

7815 2012 ITAVEL ITAJUBÁ VEICULOS LTDA. 366,92

7816 2012 ITAVEL ITAJUBÁ VEICULOS LTDA. 2.661,86

3989 2012 IVAIR JOSE DA SILVA LEMES 340,00

8404 2012 JBONACH DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA EPP 864,00

7578 2012 LEILA DE FATIMA PEREIRA DIAS ME 116,00

8492 2012 LEILA DE FATIMA PEREIRA DIAS ME 898,00

6603 2012 MEDIS COMERCIAL ODONTO MEDICA LTDA- EPP 4.000,80

3868 2012 METHODOS LABORATORIO, ANÁLISES CLINICAS E

HEMATOLO

166,70

7101 2012 MOEMA COMERCIAL LTDA 165,90

7107 2012 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. 2.839,00

884 2012 PRESTADORA DE SERVIÇOS DE PAISAGISMO R&R LTDA 0,19

4544 2012 ROGER EDUARDO DOS SANTOS ME 140,00

5906 2012 SUL MINAS AUTO POSTO LTDA 27,28

6345 2012 SUL MINAS AUTO POSTO LTDA 867,86

6975 2012 SUL MINAS AUTO POSTO LTDA 145,99

7315 2012 SUL MINAS AUTO POSTO LTDA 689,78

7616 2012 SUL MINAS AUTO POSTO LTDA 54,80

7668 2012 SUL MINAS AUTO POSTO LTDA 691,11

7811 2012 SUL MINAS AUTO POSTO LTDA 500,20

7812 2012 SUL MINAS AUTO POSTO LTDA 1.390,00

7813 2012 SUL MINAS AUTO POSTO LTDA 2.224,00

7814 2012 SUL MINAS AUTO POSTO LTDA 83,30

8592 2012 SUL MINAS AUTO POSTO LTDA 979,00

8593 2012 VANTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA - ME 6.385,00

6127 2013 ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE ITAJUBÁ E

REGIÃO

23.331,35

6128 2013 ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE ITAJUBÁ E

REGIÃO

62.523,60

7746 2013 C&N MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME 3.900,00

6510 2013 CÉSAR ADRIANO FERREIRA - ME 1.452,00

6584 2013 CÉSAR ADRIANO FERREIRA - ME 396,00

6253 2013 CLINICA DE OLHOS SOUTO MAIOR LTDA- ME 300,00

5354 2013 FRIGORÍFICO VALE DO SAPUCAÍ LTDA. 459,25

5974 2013 FRIGORÍFICO VALE DO SAPUCAÍ LTDA. 10.765,75

7996 2013 FRIGORÍFICO VALE DO SAPUCAÍ LTDA. 9.534,70

7997 2013 FRIGORÍFICO VALE DO SAPUCAÍ LTDA. 3.847,00

6972 2013 GRÁFICA IGUAÇU LTDA. - ME 67,20

3019 2013 GTEL SERVIÇOS ME 0,01

8151 2013 HOSPITAL ODONTOMED CENTRO PRE. E TRAT. EM

ODONTOLOGIA

200,00

5138 2013 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS 0,10

7310 2013 JC PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA -

EP

26,41

8409 2013 JC PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA 91,36

8450 2013 JC PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA 1057,83

7313 2013 LABORATÓRIO ANTONIO BACHA S/C LTDA 373,80

7291 2013 LABORATÓRIO FARMACEUTICO DO ESTADO DE

PERNANBUCO

1.142,40

7455 2013 LOCOMOTIVA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA 0,76

2929 2013 LUGIL ARTES GRAFICA LTDA ME 630,00

4003 2013 LUGIL ARTES GRAFICA LTDA ME 3.711,50

6342 2013 LUGIL ARTES GRAFICA LTDA ME 8.519,00

6973 2013 LUGIL ARTES GRAFICA LTDA ME 1.600,00

6983 2013 LUGIL ARTES GRAFICA LTDA ME 1.062,72

7030 2013 LUGIL ARTES GRAFICA LTDA ME 1.440,00

7427 2013 LUGIL ARTES GRAFICA LTDA ME 9.111,00

7034 2013 MAMBRINI,CARROCERIAS E GUINDASTES LTDA. - ME 28.650,00

2937 2013 MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA 3.272,76

6693 2013 MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA 1.415,86

7558 2013 MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA 558,49

8223 2013 MEDWAY LOG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 1.800,00

8458 2013 MEDWAY LOG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 270,00

8550 2013 MEDWAY LOG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 365,00

8558 2013 MEDWAY LOG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 1.946,20

8165 2013 ORIGAMI VEICULOS LTDA 285,90

8554 2013 ORIGAMI VEICULOS LTDA 201,00

8588 2013 ORIGAMI VEICULOS LTDA 210,80

8842 2013 ORIGAMI VEICULOS LTDA 201,48

6859 2013 P.A. GAS LTDA -  ME 34,90

7566 2013 PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA

LTDA

800,00

7571 2013 PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA

LTDA

1.252,00

7595 2013 PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA

LTDA

1.014,30

8403 2013 RCA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTOS 183,00

8452 2013 RCA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTOS 6.076,40

8557 2013 RCA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTOS 157,00

8636 2013 RCA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTOS 5.451,64

8792 2013 RCA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTOS 242,26

8793 2013 RCA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTOS 7.726,34

8865 2013 RCA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTOS 443,11

8866 2013 RCA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTOS 3.204,00

7575 2013 ROBERTO AFONSO MIRANDA MARQUES 646,00

6762 2013 SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ITAJUBÁ 148,00

8410 2013 SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ITAJUBÁ 380,00

8411 2013 SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ITAJUBÁ 450,00

7796 2013 TL PUBLICIDADE E ASSESSORIA LTDA 4.460,00

8194 2013 TRANA PPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA 2.150,00

8561 2013 VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS LTDA 535,21

8642 2013 VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS LTDA 668,00

8178 2014 ATIVA MEDICO CIRÚRCICA LTDA 1.136,10

9907 2014 BANCO BRASIL S/A 7,80

8359 2014 BCR COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E

HOSPITALAR

24.948,00

6983 2014 CESAR ADRIANO FERREIRA - ME 49,55

8223 2014 CESAR ADRIANO FERREIRA 570,00

8780 2014 CESAR ADRIANO FERREIRA 259,20

8782 2014 CESAR ADRIANO FERREIRA 259,20

9993 2014 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE  DOS

MUNICÍPIOS  DA MICRORREGIÃO DO ALTO DO SAPUCAÍ

283,03

3172 2014 COPYSUL LTDA 180,00

3987 2014 EXPRESSO VALÔNIA LTDA. 4.167,80

7743 2014 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. 235,00

7926 2014 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. 2.980,00

6125 2014 FRIGORÍFICO VALE DO SAPUCAÍ LTDA. 1.114,40

8411 2014 FRIGORÍFICO VALE DO SAPUCAÍ LTDA. 15.713,70

306 2014 H.R. CONSTRUÇÃO, MONTAGEM E MANUTENÇÃO

INDUSTRIAL

13.439,23

378 2014 H.R. CONSTRUÇÃO, MONTAGEM E MANUTENÇÃO

INDUSTRIAL

22.650,42

9901 2014 IVONE CARNEIRO BARCELOS 7.000,00

6685 2014 JC PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA -

EPP

146,73

7236 2014 JC PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA 131,92

9361 2014 JC PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA 40,55

9532 2014 JC PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA 12,99

6137 2014 MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA 800,00

5359 2014 MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA. 421,73

5839 2014 MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA. 7.831,67

7521 2014 MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA. 0,10

8274 2014 MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA. 12.912,07

8275 2014 MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA. 2.406,50

8276 2014 MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA. 291,60

6679 2014 MEDWAY LOG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 262,64

7923 2014 MEDWAY LOG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 10.800,00

9131 2014 MEDWAY LOG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 100,00

9356 2014 MEDWAY LOG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 8.292,25

9551 2014 MEDWAY LOG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 546,96

8180 2014 MSR EXPRESS MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA. - EPP 4.016,00

9153 2014 ONEIDA ADRIANA DE LIMA RIBEIRO - ME 804,46

5268 2014 POSTO FLAMBOYANT LTDA. - EPP 633,61

165 2014 RÁDIO ITAJUBÁ LTDA - ME 0,30

4965 2014 RCA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS 10.449,36

5702 2014 RCA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS 11.229,08

6992 2014 RIO NOVO CONSTRUÇÕES LTDA. 90.798,15

8597 2014 ROGER EDUARDO DOS SANTOS ME 1.580,00

8330 2014 ROSSINI DUARTE AFONSO 2.095,00

6843 2014 SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO

TRANSPORTE

220,00

5216 2014 TB DALFRE - EPP 824,00

8174 2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A. 223,81

1725 2014 TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA 300,00

2059 2014 TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA 50,00

3144 2014 TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA 200,00

3260 2014 TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA 200,00

8681 2014 VIA LUMEN’S AUDIO VIDEO E INFORMÁTICA LTDA 1.784,11

TOTAL R$  826.252,91

 Art. 2º - Fica atribuído à Secretaria Municipal de Finanças, orientar e controlar as atividades

relacionadas ao cumprimento do disposto no art. 1º deste Decreto, bem como editar normas

complementares visando o controle e a execução das disposições contidas neste Decreto e demais casos

omissos pertinentes à fiel observância deste.

             Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, entrará este Decreto em vigor na data de sua

publicação.

Itajubá, 21 de agosto de 2017.

Rodrigo Imar Martinez Riêra

Prefeito Municipal de Itajubá

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Alfredo Vansni Honóri

Secretário Municipal de Governo

		2017-08-21T15:51:36-0300
	ANDRE CARLOS ALVES DA SILVA:02230157760